
Kielce, dnia 27 sierpnia 1932 r.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 2 0 .

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenie
Poz.: 212 —  W oje wody K ie leckiego z dnia  4 sie rpnia  1932 r. o uzupełnieniu  zarządzen ia  W ojewody Kie lec­

k iego  z dnia  26 s ie rpn ia  1930 r. o badaniu  zwierząt  racicowych przy  za ładow aniu  i wyłado­
waniu na s tacjach  kolejowych i p rzy s tan iach  wodnych . . . . . .  558

Obwieszczenia:
PlZ.: 213 — W ojewody K ie leck iego  z dnia 22 s ie rpn ia  1932 r o sp ro s to w an iu  błędu w obwieszczeniu  Izby

Sk a rb o w e j  Kieleckiej z dnia  1 paźdz ie rn ika  1931 r. o us ta len iu  ilości miejsc sp rzed aży  
napojów alkoholowych . . . . . . . . . . .  558

214 —  W ojewody Kie leckiego z dnia  22 s ie rpn ia  1932 r. o sp ro s to w an iu  b łędu  w ogłoszeniu  O k r ę g o ­
wego U rz ęd u  G órn iczego  D ąbrow sk iego  z dnia  19 lipca 1932 r. o wyjednywaniu  nadania  
g ó rn iczeg o  „A n to n i"  . . . . . . . . . . .  558

Ogłoszenia:
Poz.: 215 —  O k rę g o w e g o  U rz ęd u  Z iem skiego  w Kielcach z dnia 12 s ie rpn ia  1932 r. o zam knięc iu  p o s tę ­

powania  sca len iow ego we wsi Wola Z achar ja szew ska ,  gm. Michałowice, pow. m iechowskiego 559
216—  O k rę g o w e g o  U rzęd u  Z iem skiego  w Kielcach z dnia  16 s ie rpn ia  1932 r. o w drożen iu  p o s tę p o ­

wania sca len iow ego  we wsi B aryczka, gm. O b la sy ,  pow. kozien -k iego . . . .  559
217 —  O k rę g o w e g o  U rz ęd u  Z iem skiego w Kielcach z dnia  23 s ie rpn ia  1932 r. o zam knięc iu  p o s tę ­

powania  sca len iow ego  we wsi Budziska,  gm. Łubnice,  pow. s topn ick iego  . . . .  559

Zawiadomienia:
Poz.: 218 —  U rz ęd u  W o jew ódzk iego  K ie leck iego  z dnia  25 s ie rpn ia  1932 r. o zmianie  nazwy wsi Zagoż-

dżon na P ionki . . . . . . . . . . . .  559
219 —  U rz ęd u  W o jew ódzk iego  K ie leck iego  z dn ia  22 s ie rp n .a  1932 r. o mianowaniu  u rz ęd n ik a  s tanu

cywilnego dla wyznań niechrześc i jańsk ich  na  o b sz a r  gm iny Żarnowiec,  pow. o lkusk iego  . 559

Poi.: 220 —  Ruch służbowy: a) w resorcie  M in is te rs tw a  S p ra w  W ew n ę trzn y ch  i h) w resorcie  M in is te r ­
s tw a  Po c z t  i Telegrafów  . . . . . . . . . .  559

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

O b w ieszczen ia  różnej t reśc i  . . .  560

Po s tęp o w an ie  spad k o w e  . . . . . . .  . . .  562

R egulacja  h ipo tek i  . . . . . . . . . . .  563

Licytac je  i p rze ta rg i  . . . . . . . . . . .  563

Z agub ien ie  d o kum en tów  . . . . . . . . . . .  564



558 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 212, 213 i 214. 20

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

212.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 4 sierpnia 1932 r.
0 u zu p e łn ien iu  za rząd zen ia  W ojew ody K ielec­

k iego  z dnia 26 s ie rp n ia  1930 r. o badan iu  

zw ie rzą t racicow ych  przy  za ład o w an iu  i w y­

ład o w an iu  n a  s ta c ja c h  kolejow ych i p rz y s ta ­

n iach  w odnych.

Na podstawie arl. 108 ust. 1, punkt a) roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji
1 zakresie działania władz administracji ogól­
nej (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 86) i§  9 rozpo­
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 marca 
1928 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Komunikacji o zaopatrywaniu zwierząt w świa­
dectwa miejsca pochodzenia i o badaniu zwie­
rząt na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 408) oraz 
za zgodą Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, 
zarządzam co następuje:

§ 1. Zarządzenie W ojewody Kieleckiego 
z dnia 26 sierpnia 1930 r. o badaniu zwierząt 
racicowych przy załadowaniu i wyładowaniu 
na stacjach kolejowych i przystaniach w od­
nych, wydane w powołanej sprawie (Kielecki 
Dziennik Wojewódzki Nr 23, poz. 286) — uzu­
pełniam w sposób następujący:

Do paragrafu pierwszego dodaję następu­
jący ustęp drugi:

O d przymusu badania zwalniam pojedyń­
cze sztuki zwierząt racicowych, wysyłanych 
w celach hodowlanych i użytkowych przez rol­
ników hodowców lub organizacje rolnicze do 
innych gospodarstw  rolnych. Zwolnienie od 
badania dotyczy tylko zwierząt, pochodzących 
z powiatów wolnych od pryszczycy i z miej­
scowości, nieobjętych zakazem wywozu, z po­
wodu panujących innych zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

§  2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Za Wojewodę: A. Bratkow ski
W icew ojewoda

213.
Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 22 sierpnia 1932 r. 
o sp ro s to w an iu  b łędu  w obw ieszczaniu  Izby 
S karbow ej K ieleckiej z dn ia  1 p aźd z ie rn ik a  
1931 r. o u s ta len iu  ilo ic i m iejsc sp rzed aży  

napojów  alkoholow ych.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie 
dzienników wojewódzkich (Dz. U. R P. Nr 72, 
poz, 648) i wniosku Izby Skarbowej Kieleckiej 
z dnia 2 sierpnia 1932 r. L. W. IV. 52033 2, 32 
prostuje się błąd w obwieszczeniu tejże Izby 
Skarbowej z dnia 1 października 1931 r. o usta­
leniu ilości miejsc sprzedaży napojów alkoho­
lowych (Kielecki Dziennik Wojewódzki Nr 22, 
poz. 371 z 1931 r.), a mianowicie: na str. 596, 
prawa szpalta, w tytule: „Powiat konecki” pod 
Nr porz. 21, dla miejscowości Skarżysko-Ka­
mienna wyznacza się 9 miejsc sprzedaży bez 
wyszynku, zamiast wyznaczonych 8 miejsc
takich sprzedaży.

Za Wojewodę: A . Bratkow ski
W icew ojew oda

214.
Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 22 sierpnia 1932 r. 
o sp ro s to w an iu  b łędu  w og łoszen iu  O k ręg o ­
wego U rzędu G órniczego D ąbrow sk iego  z dn ia  
19 lip ca  1932 r . o w y jed n y w an iu  n ad a n ia  

g ó rn iczeg o  „A nton i”.

Na podstawie § 5 rozpoiządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie 
dzienników wojewódzkich (Dz. U. R. P. Nr 72  ̂
poz. 648) prostuje się błąd w ogłoszeniu O krę ­
gowego Urzędu Górniczego Dąbrowskiego 
z dnia 19 lipca 1932 r. o wyjednywaniu nada­
nia górniczego „Antoni” (Kielecki Dziennik 
W ojewódzk Nr 17, poz. 200 z 1932 r,), a mia­
nowicie: na pierwszej stronie tytułowej pod pozy­
cją 200 zamiast: „Ogłoszenie O kręgow ego Urzędu 
Ziemskiego w Kielcach z dnia 19 lipca 1932 r. o wy­
je d n y w a n i  nadania górniczego „Antoni”- winno 
być: „Ogłoszenie O kręgow egoU rzędu Górnicze­
go Dąbrowskiego z dnia 19 lipca 193 2 r. o wy­
jednywaniu nadania górniczego „Antoni” .

Za Wojewodę: A. Bratkowski
W icew ojew oda



Ni 20 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Póz. 215,216,217, 218,219 i 220. 559

215.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 12 sierpnia 1932 r. 

o zam k n ięc ia  p o stęp o w an ia  sca len iow ego  we 
w si W ola Z a c h a ija sze w sk a , gm . M ichałowice,

pow. m iechow skiego .
Na podstawie § 59 rozporządzenia Mini­

strów Reform Rolnych i Sprawiedliwości z dnia 
27 sierpnia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 87, poz. 
763) O kręgow y Urząd Ziemski w Kielcach po­
daje do publicznej wiadomości, że scalenie 
gruntów we wsi Wola Zacharjaszewska, gminy 
Michałowice, pow. miechowskiego, zostało za­
kończone i postępowanie scaleniowe zamknięte.

Za Prezesa: Jerzy  Zaw adzki
I n s p e k t o r  Z ie ms ki

216.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 16 sierpnia 1932 r. 

o w drożen iu  p o stęp o w an ia  sca len iow ego  we 
w si B ary czk a , gm . O blasy, pow. kozien ick iego .

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92/27 r.; poz 833) Okręgowy Urząd Ziem­
ski w Kielcach podaje do publicznej wiado­
mości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 24 
czerwca 1932 r. postanawia: wdrożyć we wsi 
Baryczka, w gm. Oblasy, pow. kozienickiego 
położonej, postępowanie scaleniowe, ustalając 
obszar scalenia w składzie gruntów ukazowych 
wsi Baryczka 4071 ha.

Za Prezesa: Jerzy  Zaw adzki
I n s p e k t o r  Z ie ms ki

217.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 23 sierpnia 1932 r. 

o zam kn ięc iu  p o stęp o w an ia  sca len iow ego  we 
w si B udziska, gm. Łubnice, pow. stopn ick iego .

Na podstawie 59 rozporządzenia Mini­
strów Reform Rolnych i Sprawiedliwości z dnia 
27 sierpnia 1928 r. (Dz U. R P. Nr 87, poz. 
763) O kręgow y TJrząd Ziemski w Kielcach po ­
daje do publicznej wiadomości, ze scalenie 
gruntów we wsi Budziska, gm. Łubnice, pow 
stopnickiego, zostało zakończone i postępowa­
nie scaleniowe zamknięte.

Za Prezesa: Wł. W łoczewski
N a c z e l n i k  W y d z i a ł u

218
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 25 sierpnia 1932 r. 

o zm ian ie  nazw y wsi żago żd żo n  n a  P ionki.
Niniejszem podaje się do publiczntj wia­

domości, że reskryptem Pana Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 9 sierpnia 1932 r. N. G. 
L. 32-21/3 nazwa wsi Zagożażon w gmir.ie 
Pionki powiatu kozienickiego zmieniona zo­
stała na „Pionki” .

Za Wojewodę: Dr. Serafin
N a c z e l n ik  W y d z i a ł u

21 9 .
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 22 sierpnia 1932 r. 

o m ianow aniu  u rzęd n ik a  s ta n u  cyw ilnego  d la  
w yznań  n iech rześc ijań sk ich  n a  ob szar gm iny 

Ż arnow iec, pow. o lkusk iego .
W ojewoda Kielecki dekretem  z dnia 

19 sierpnia 1932 r. (L. ACM. 4,19 32 na zasa­
dzie art. 3 ust. 2 postanowienia Księcia Na­
miestnika Królewskiego w Radzie Stanu z dnia 
3 listopada 1825 r. o utrzymywaniu i prowa­
dzeniu ksiąg stanu cywilnego (Dz. Pr. t. XI, 
str. 15) zamianował do odwołania Jana Skołuc- 
kiego, pisarza gminnego w Żarnowcu, pow. 
olkuskiego, uizędnikiem stanu cywilnego dla 
wyznań niechrześcijańskich na obszar gminy 
Ż a r n o w i e c ,  pow. olkuskiego, z siedzibą 
w Żarnowcu.

Za Wojewodę: Mr. L. Kurnikowski
R adca  W ojewódzki

220 
R U C H  S Ł U Ż B O W Y

a) w re so rc ieM in is te rs tw aS p rav  ’ W ew nętrznych .
M ianowany 

p rzez W ojew odę K ieleckiego
Wacław Postoła, prakt. U kat. w Starostwie 

Powiatowem Kozienickiem—d o  odwołania 
adjunktem administracyjnym w XI st. sł.

b) w re so rc ie  M in iste rstw a Poczt i T e leg ra fó w . 
W obrębie K rakow skiej D y rek cji P o cz t i T e leg r.

P rzen ie s ien i na inne m ie jsca  służbow e:
Juljan Korol, naczelnik urzędu Docztowego 

IV kl. w Tarnowie — na stanowisko na­
czelnika urzędu pocztowego III kl. w Ję ­
drzejowie w dotychczasowym VIII st. sł.



Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 220. Ni 20

Adam Gawlikowski, technik w IX st. sł. — 
z etatu urzędu teletechnicznego w Kiel­
cach na etat urzędu telegraficznego w Za­
kopanem, z powierzeniem kierownictwa 
nadzoru telegrafu w Rabce.

Ludwik Gąsiorek, kontroler w VIII st. sl. — 
z Sosnowca do Ząbkowic.

Franciszek Nowakowski, kontroler w VIII st. sł. 
— z Ząbkowic do Zawiercia.

Hermina Grzywaczowa, asystent w X st. sł. — 
z Kazimierzy Wielkiej do Sosnowca 1. j

Eugenja Piotrowska, asystent w X st. sł. — | 
z urzędu pocztowego Nr 1 w Sosnowcu 
do urzędu pocztowego w Suchej k/Żywca. 1

Marjan Namysłowski, asystent w X st. sł. — 
z Jędrzejowa do Niepołomic.

Stanisław Kowalski, st. technik w VIII st. sl
z urzędu telegraficznego w Zakopanem 
do urzędu teletechnicznego w Często­
chowie.

Jan Cetera, naczelnik urzędu pocztowego III kl 
w VIII st. sł. — z Kalwarji Zebrzydow­
skiej Nr 1 do urzędu pocztowego w Za­
wierciu, w charaKterze kontrolera w VIII 
st. sł.

Jan Stelmach, naczelnik urzędu pocztowego 
w Muszynie — do urzędu pocztowego 
w Zawierciu, w charakterze st. asystenta  
w IX st. sł.

Marjan Marczyk. asystent w X st. sł. — z urzę­
du pocztowego w Działoszycach do urzędu 
pocztowego Nr 1 w Sosnowcu.

Juljan Kulisiewicz, asystent w X st. sł. — z No­
wego Korczyna do Sosnowca 1.

Franciszek Sambora, asystent w XI st. sł. — 
z urzędu pocztowego w Będzinie do urzędu 
pocztowego Włoszczowa.

Stanisław Chrobak, asystent w XI st. sł. — 
z urzędu pocztowego Nr 1 w Sosnowcu 
do urzędu pocztowego Nr 1 w Żywcu.

Jan Kurtyka, prakt. w XI st. sł. — ze Sosnowca 
do urzędu pocztowego Nr 2 w Krakowie.

Amalja Wnorowska, asystent w XI st. sł. — 
z urzędu pocztowego w Będzinie do urzę­
du pocztowego w Grybowie.

Antom Sporek, asystent w XI sl. sł. — z urzędu 
pocztowego Wiślica do urzędu Nr 1 Czę­
stochowa.

P rzen iesien i w s ta n  spoczynku:
Jadwiga Zbrożkowa, kontroler w VIII st. sł. 

w urzędzie pocztowym Kielce 1, z dniem 
31 maja 1932 r.

Józefa Hanakówna, st. asystent w IX st. sł. 
w urzędzie pocztowym Będzin, z dniem 
30 czerwca 1932 r.

Paweł Kamiński, st. asystent w IX st. sł. 
w urzędzie pocztowym Włoszczowa, z 
dniem 31 maja 1932 r.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę P O W Y .
O B W I E S Z C Z E N I A  R Ó Ż N E J  T R E Ś C I .  

W ydzia ł P ow ia tow y  P ow iatow ego  Z w iąz­
ku  K om unalnego p o w ia tu  będz ińsk iego , zgod­
nie z postanowieniem art. 32 Dekretu o Tym­
czasowej Ordynacji Powiatowej dla obszarów 

i Polski b. zaboru rosyjskiego z dnia 4 lutego 
1919 r. (Dz. Pr. R. P. Nr 13, poz. 141) oraz 

| zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 747) podaje 
do publicznej wiadomości

S T A T U T  
o opłatach specjalnych i dopłatach drogowych 
na rzecz Powiatowego Związku Komunalnego 
powiatu będzińskiego na utrzymanie d róg  w o­
jewódzkich i powiatowych oraz r.a budowę 
dróg  powiatowyeh, uchwalony przez Sejmik 
Powiatowy w dniu 22 marca 1932 r i zatwier­
dzony reskyptem Pana Wojewody Kieleckiego 
z dnia 24 czerwca 1932 r. L. S. F. Z. 1,8/1.

Na podstawie art. 19 i 23 ustawy z dnia 
10 grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu 
dróg publicznych (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 32 
z 1921 r.) wprowadza się na rok budżetowy 
1932/33 na rzecz Powiatowego Związku Ko­
munalnego powiatu będzińskiego specjalne opła­
ty i dopłaty na utrzymanie powiatowych i w o­
jewódzkich dróg  kołowych oraz na budowę 
dróg powiatowych.

§  1. Łączna suma przewidziana w budże­
cie 1932/33 r. na utrzymanie dróg w kwocie 
zł 201.360.90 i na Dudowę dróg w kwocie zł.
147.075.00 pomniejszona o kwotę zł. 34.645.00 
pochodząca z dopłat od adjacentów w 4-ro 
kilometrowym pasie przydrożnym o kwotę 
złotych 100.000.00, pochodzącą z opłat za nad 
mierne zużycie dróg  i o kwotę zł. 77.588 gr. 
90, pochodzącą z ogólnych funduszów Pow ia­
towego Związku Komunalnego podlega podzia­
łowi pomiędzy poszczególnych płatników w 
stosunku do przypadającego na każdego z nich:

1) zasadniczego państv 'owego podatku 
gruntowego, jak również w stosunku do przy-



JNi 2 0 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 561

padającego idealnego zasadniczego państw o­
wego podatku gruntowego z gruntów pań­
stwowych,

2) państwowego podatku przemysłowego 
uiszczonego przez nabycie świadectw prze­
mysłowych i kart rejestracyjnych,

3) państwowego podatku od nierucho­
mości.

Obciążenie opłatami drogowemi poszcze­
gólnych płatników nie może przekraczać:

a) 100 proc. przypadającego na płatnika 
zasadniczego państwowego podatku gruntow e­
go, jak również 100 proc. idealnego zasadni­
czego podatku gruntowego od gruntów pań­
stwowych,

b) 50 proc. państwowego podatku od nie­
ruchomości w miastach niewydzielonych i od 
niektórych budynków w gminach wiejskich,

c) 15 proc. ceny świadectw przemysło­
wych i kart rejestracyjnych.

§ 2. Niezależnie od opłaty przewidzianej 
w par. 1 statutu, obowiązani są uiścić:

1) za nadmierne zużywanie dróg — ko­
palnie, fabryki i inne przedsiębiorstwa, dodat­
kową opłatę w łącznej sumie zł. 100.000.

Uwaga: Suma ta, o ile nie nastąoi ugoda 
w myśl art. 23 ustawy drogowej podlega roz­
działowi w sposób przewidziany art. 31 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, 
poz. 747) i w par. 19 rozp. z dnia 18 marca 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 317).

2) Właściciele, wzgl. posiadacze gruntów 
budynków  oraz przedsiębiorstw  handlowych 
i przemysłowych, położonych w pasie przy­
drożnym o szerokości 4 kim. po obu stronach 
dróg. utrzymywanych przez Powiatowy Zwią­
zek Komunalny powiatu będzińskiego — do ­
datkow ą opłatę w łącznej sumie zł. 34.645.00.

Uwaga: Suma ta nie może przekraczać 
20 proc. kwoty podlegającej rozdziałowi w myśl 
par. 1 statutu i winna być rozdzielona na po­
szczególnych płatników w sposób przewidzia­
ny w art. 1 statutu z tem jednakże zastrzeże­
niem, że za podstawę do rozdziału służy ta 
część, k tórą płatnik uiszcza z objektów p o ło ­
żonych w pasie przydrożnym.

§  3. Rozkładu-dokonywa Wydział Powia­
towy, przyczem przysługują mu prawa okreś­
lone w art. 44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 747).

§  4. O wysokości przypadającej z rozkła­
du  opłaty (par. 1) i dopłaty  (par 2) zostanie

płatnik zawiadomiony wezwaniem płatniczem. 
Opłatę łącznie z dopłatą uiścić należy w dwu 
równych ratach, płatnych 15 września 1932 r. 
i 15 listopada 1932 r.

§  5. Przeciwko wezwaniu płatniczemu 
wolno wnieść odwołanie w terminie i trybie 
wskazanym w art. 48 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 19^3 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 747) co 
jednak nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia 
opłaty.

§ 6. Nieuiszczenie opłaty we właściwym 
terminie pociąga za sobą obowiązek zapłaty 
odsetek i kar za zwłokę oraz kosztów egze­
kucyjnych, określonych ustawą z dnia 31 lipca 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr 73, poz. 721) z uwzględ­
nieniem zmian wprowadzonych rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
maja 1927 r. (Dz. U. R. P Nr 46, poz. 401). 
Przyczem przewidziane w powyższej ustawie 
odsetki zwłoki obniża się do wysokości 11 “/o 
w stosunku miesięcznym, a to zgodnie z okól­
nikiem Min. Spr. W ewnętrznych Nr 76 z dnia 
5 maja 1932 r. Nr SF 4404/3/31 (Dz. Urz. Min. 
Spr. Wewn. Nr 4, poz. 123).

§  7. Winni przekroczeń przeciwko posta ­
nowieniom niniejszego statutu podlegają karze 
porządkowej do wysokości zł. 349,9 o ile nie 
zachodzi przestępstwo karalne wg. art. 62—66 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 94, poz. 747).

§  8. Opłaty  specjalne i dopłaty drogowe, 
wymierzone na podstawie niniejszego statutu 
nie ulegają zaliczeniu ani na komunalne po­
datki od gruntów, budynków, przemysłu i han­
dlu, ani na komunalne dodatki do państwo­
wych podatków od gruntów, budynków, han­
dlu i przemysłu.

§  9. Statut niniejszy wchodzi w życie po 
uzyskaniu zatwierdzenia władz nadzorczych 
i po ogłoszeniu w Kieleckim Dzienniku W oje­
wódzkim z mocą obowiązującą od dnia 1 kwiet­
nia 1932 roku.

Przewodniczący W ydz. Powiatowego 
Starosta Powiatowy: J  Boxa

Z arząd  R adom skiej R olnej S pó łk i A kcy j­
nej zawiaaamia pp. Akcjonarjuszów, że zwo­
łane na dzień 11-go sierpnia 1932 r. Walne 
Zgromadzenie nie odbyło się z powodu braku 
wymaganej przez statut liczby akcji wobec 
czego Walne Zgromadzenie odbeazie się w d ru ­
gim terminie w d n ia  6 w rześn ia  1932 r. w tym



562 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. ,N° 20

samym lokalu i o tejże godzinie z niezmienio­
nym porządkiem dziennym. W alne Zgromadze­
nie będzie prawomocne bez wzglądu na ilość 
reprezentowanych akcji.

D ozdr K ościelny w B iatogon ie ogłasza, że 
ze sprzedaży znaczka w dniu 7 sierpnia 1932 r. 
zebrano 47 zł. 78 gr., z czego wyrozchodowa- 
no zł. 7, zas czysty dochód w kwocie zł. 40 
gr. 78 przenaczono na potrzeby Kościoła 
w Białogonie.

P O S T Ę P O W A N I E  S P a D K O W E .

W ydział H ipoteczny  pow. S to p n ick ieg o  
z siedzibą w C hm ieln iku  obwieszcza, iż otwarte 
zostały postępowania spadkowe po śmierci:

1) Hersza-Lejby Pacanowskiego, współ- 
właśc. nieruchomości w m Busku hipo­
teczny Nr 118;

2) Dawida Gliksmana współwłaśc. nie­
ruchom w m. Chmielniku hip. Nr 161;

3) Tomasza-Józefa Majewskiego, właści­
ciela nieruchomości w osadzie i gminie S top­
nica hipot. Nr 55 i Nr 56;

4) Lejbusia i Chawy z Zelaźników małż. 
Jegier, współwłaśc. nieruchom, w mieście 
Chmielniku hipot. Nr 65;

5) Altera Grąckiego, współwłaśc. nie­
ruchom. w osadzie Nowy-Korczyn hipo­
teczny Nr 38;

6) Lejzora-Dawida Kiajnplaca, współwłaśc. 
nieruchom w m. Chmielniku hipot. Nr 156;

7) Symchy Cukiermana, współwłaśc. 
nieruchomości w osadzie i gminie Stopnica 
hipot. Nr 22;

8) Sury-Perli Lubliner, współwierzycielki 
sumy 180 rub. zabezpieczonej na nieruchomości 
w os. Nowy-Korczyn hipot. Nr 43 i współwłaśc. 
dzierżawy tejże nieruchomości;

9) Marjanny z Aleksandrowiczów Krze­
mieniowej, wierzycielki sumy 15.000 zł. zabez 
pieczonej na nieruchomości w os. Stopnica 
hipot. Nr 115 i Nr 116 i współwłaścicielce 
dzierżawy pomienionych nieruchomości;

10) Jana Długosza, współwłaśc. osady 
we wsi i gminie Drugnia hipot. Nr 11, tab. 
likw. Nr 31;

11) Estery Wilczyk, właścicielki sumy 
250 rb. z proc. zabezpieczonej na nieru­
chomości w m. Chmielniku hipot. Nr 109

Termin zamknięcia powyższych postępo­
wań spadkowych wyznaczony został n a  dzień

23 lu teg o  1933 r. w tymże wydziale Hipotecz­
nym, gdzie w oznaczonym terminie intereso­
wani winni się stawić, pod skutkami prekluzji.

( 2 - 3 - 1 )

W ydzia ł H ipoteczny pow. S to p n ick ieg o  
z s iedzibą w C hm ielniku obwieszcza, iż otwarte 
zostały postępowania spadkowe po śmierci:

1) Icka i Gitli małż. Szwarc, właśc. 
nieruchom, w osadzie i gminie Stopnica 
hipot. Nr 5;

2) Moszka Jakóbowicza, współwłaśc nie­
ruchom. w osadzie i gminie Szydłów hipot. Nr 37;

3) Jankla i Chai małż. Miller, współwłaśc. 
nieruchom, w m. Chmielniku hip. Nr 37;

4) Marcina Bęś, właśc. osady we wsi 
Osiny, gm. Drugnia, hipot. Nr 7, tab. likw. 
Nr 12;

5) Aaam a Sowińskiego, właśc. os. we 
wsi Korytnica, gm. Kurozwęki, hipot. Nr 2, 
tab. likw. Nr 2;

6) Andrzeja i Antoniny małż. Sowińskich, 
właśc. sumy 300 rb. zabezpieczonej na osadzie 
we wsi Korytnicy, gm. Kurozwęki, hip. Nr 2, 
taD. likw. Nr 2;

7) Florentyny z Jaskólskich Śliwińskiej, 
współwłaśc. nieruchom, w m. Busku, hip. 
Nr 96 i współwłaśc. sumy 2.086 zł. z proc. 
i kosztami zabezpieczonej na nieruchom w m. 
Chmielniku hipot. Nr 265;

8) Antoniego Augustyna, właśc. osady 
we wsi Folwarki, gm. Wolica, hipot. Nr 1, 
tab. likw. Nr 8;

9) Chaima-Jankla Zyngiera, wfasc. nie­
ruchom. w m. Chmielniku hipot. Nr 217;

10) Józefa Stojka, właśc. parceli gruntu 
Nr 37 o obszarze 3 ha 3.439 metr. kw. pocho­
dzącej z Kolonji Pawłów, gm. Pawłów;

11) Majera-Uszeia Szotlanda, współwłaśc. 
nieruchom, w osadzie i gminie Nowy-Korczyn 
hipot. Nr 36.

Term.n zamknięcia powyższych postępo­
wań spadkowych wyznaczony został n a  dzień  
27 lu teg o  1933 r. w tymże Wydziale Hipotecz­
nym, gdzie w oznaczonvm terminie in tereso­
wani winni się stawić pod skutkami prekluzji.

( 2 - 3 - 1 )

W ydzia ł H ipoteczny P ow iatow y w P iń ­
czow ie obwieszcza, że na dzień 7 marca 1933 r. 
wyznaczony został termin regulacyj spadków:



Jft 20 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 563

1) po Franciszku Klepce, właścicielu nie­
ruchomości, położonej we wsi i gminie Chio- 
berz i oznacz, hip. Nr 7;

2) po Marjannie Łukasikcwej, współwłaśc. 
nieruchomości, położonej we wsi Ksawerów, 
gm. Sancygnićw i oznacz, hip. Nr 2;

3) po Walerji Codziszowej, współwłaśc. 
nieruchomość., położonej we wsi i gminie 
Czarkowy i oznacz, hip. Nr 4;

4) po Piotrze Gimzi, współwłaśc. nie­
ruchomości, położonej we wsi Zórawniki, gm. 
Złota i oznacz, hip. Nr. 1;

5) po Dawidzie Czajkowskim vel Ryzen- 
bergu, właścicielu a/ 10 części nieruchomości, 
położ. w m. Pińczowie i oznacz, hip. Nr 99;

6) po Łukaszu i Katarzynie małż. Klim- 
czkach właścicielach nieruchomości położonej 
we wsi i gm. Kazimierza-Wielka i oznaczonej 
hip. Nr 4.

W oznaczonym- wyżej terminie osoby 
interesowane winny zgłosić w tutejszym wy­
dziale hipotecznym praw a swoje osobiście, lub 
przez pełnomocników, a to pod skutkami 
prekluzji. __________ (2—3— 1)

R E G U L A C J A  H I P O T E K I .
W ydział H ipoteczny  pow. S to p n ick ieg o  

z s ied z ib ą  w C hm ieln iku  obwieszcza, że na 
dzień 23 listopada 1932 r. wyznaczony został 
termin pierwiastkowej regulacji hipotek dla:

1) osady włość. we wsi Parchocin, 
gm. Pawłów, pow. stopnickiego, tab Iikw. 
Nr 92, powierzchni 2 morg. 3 pr. gruntu z bu­
dynkami, nabytej przez Anastazję Zajączkow­
ską od Stanisława Zajączkowskiego;

2) osady włość, we wsi Nowa-Wieś (daw­
niej Piekło), grn. Wulica, pow. stopnickiego, 
tab. likwid. Nr 17, powierzchni 6 mórg 
215 pręt. i Nr 12, powierzchni 6 mórg 212'/2 pręt. 
z budynkami, należącej do Mikołaja i Rozalji 
małż. Czapla;

3) nieruchomości w osadzie i gminie 
Szydłów, tabeli likwidacyjnej Nr 82, powierzchni 
10 pręt. z budynkami, należącej do s-ców 
Lejby Piona;

4) osady włość, we wsi Grzybów, gm. 
O ględów , pow. stopnickiego, tab. Iikw. Nr 30, 
powierzchni 5 dziesięcin 1285 saż. kw. z bu­
dynkami należącej do s-ców Marcina Bobonia 
i Antoniny Majczak;

5) osady włość, we wsi Oblekoń, gm. 
Wójcza, pow. stopnickiego, tabel. Iikw Nr 76/74,

powierzchni 4 morg. 92 pr. z budynkami, na­
leżącej do s-ców Andrzeja Judy;

6) nieruchomości wiejskiej składającej się: 
z osady zapisanej w tabel. Iikw. wsi Krauzów 
pod Nr 1 o obszarze 8 morg. i z połowy 
osady zapisanej w tab. Iikw. pod Nr 20 wsi 
Strojnów o obszarze 8 morg. 33 prętów 
z budynkami, gminie Drugnia, pow. stopniokim, 
nabytej przez Józefa i Ewę małż. Jarosów 
od Józefa i Balbiny małż. Borek.

W oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić swoje prawa w kancela-ji 
tegoż Wydziału pod skutkami prekluzji.

W ydzia ł H ipoteczny  Pow iatow y w P iń ­
czow ie obwieszcza, że na dzień 30 listopada 
1932 r. wyznaczony został termin pierwiastko­
wego zaprowadzenia hipotek dla:

1) placu, pochodzącego z osad, zapisa­
nych do tabeli osady Wiślica, gm. Chotel 
pod Nr 106, 107 i 108;

2) 8 mórg ziemi z osad, zapisanych do 
tab. wsi Miernów, gm. Złota pod Nr 6 i 15;

3) osady, zapisanej do tabeli wsi i gminy 
Złora pod Nr 37, obszaru 6 mórg 219 pr.;

4) i 5) 10 mórg ziemi z osady, zapisanej 
do tabeli wsi i gminy Chroberz, pod Nr 9, 
6 mórg ziemi z osady, zapisanej do tabeli wsi 
i gminy Chroberz pod Nr 1; i

6) osady, zapisanej do tabeli wsi i gminy 
Chroberz pop 17/15, obszaru 14 mórg 135 pr.

W oznaczonym wyżej terminie osoby 
interesowane winny zgłosić swoje prawa 
w kancelarji hipotecznej w Pińczowie, pod 
skutkami prekluzji.

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .
Kom ornik rew . I S ąd u  G rodzkiego w Kiel­

cach , C zesław  M achura, zam. w Kielcach przy 
ul. Głowackiego Nr 3, niniejszem obwieszcza, 
iż w dniu  9 lis to p a d a  1937 r. o godz. 10 rano 
w gmachu Sądu O kręgow ego w Kielcach, o d ­
będzie się licytacja publiczna na sprzedaż nie­
ruchomości miejskiej, należącej do Lejzora Min- 
tza, Chaima Fajrajzena, Nachmana bolarza i Su­
ry Mintzowej, córki Naftuli Owsianego, na po­
krycie 3380 zł. długu z u/0 i kosztami, należ­
nego Rudzie Owsianej, jako nabywczym praw 
wierzycieli- Natana Jakóba Hassenbeina i in. 
z mocy tytułu wykonawczego Sądu O kięgo 
wego w Kielcach z dnia 14 listopada 1931 r. 
za Nr C. 515/31.



Kielecki Dziennik W ojewódzki Ns 2 0

Nieruchomość ta położona w wojewódz- 
kiem mieście Kielcach, na przedmieściu ”Ba- 
ranówck,, w miejscowości pod nazwą ”Dzier- 
żanka,, oznaczona Nr poi. 13, hipot. 347, stcła- 
da  się z placu o przestrzeni 164 prętów kw. 
przy szosie morawieckiej, oznaczonego na pla­
nie Nr 13. Na placu tym stoją zabudowania, 
a mianowicie: 1) dom murowany, kryty w częś­
ci dachówką, w części papą o 4 ubikacjach 
i 2-ch sklepach, i sieniach w średnim stanie, 
pod domem znajduje się piwnica, 2) dwie drwal­
ki drewniane, kryte papą, 3) ustęp i 4) mury 
pozostałe po spalonej stajni. Na południowej 
stronie placu jest ogrodek, w którym rośnie 
30 drzewek owocowych i dwie akacje. Cały 
plac otoczony jest płotem drewnianym w sta­
nie lichym.

Podlegający sprzedaży objekt ma urządzo­
ną hipoteką, ksiąga której przechowuje się w 
wydz. hip. Sądu O kręgow ego w Kielcach.

W edług wykazu hipotecznego, nierucho­
mość ta stanowi współwłasność dłużników 
w następujących udziałach a mianowicie: a) do 
Lejzora Mintza w 25/100 częściach niepodziel­
nej całości, b) do Chaima Fajrajzena i Nach- 
mana Solarza w 55/1000 częściach niepodziel­
nej całości i c) do Sury Mintzowej w częściach 
niepodzielnej całości.

Zgodnie z Działem III wyk. hipot. pod 
Nr 22 i 23 nieruchomość powyższa została wy­
dzierżawiona: 1) przez małż. Mintców w 0,45 
częściach niepodzielnej całości. Nikodemowi 
Rawickiemu na lat 12 od 1 marca 1932 r. do 
1 marca 1944 r. i 2) przez Fajrajzena i Sola­
rza w 0,55 częściach niepodzielnej całości Cha­
nie Niebelskiej na lat 10 od 1 kwietnia 932 r, 
do 1 kwietnia 1942 r. Długi, obciążające nie­
ruchomość wynoszą 12960 zł. i 500000 marek.

Licytacja rozpocznie się od ceny szacun­
kowej 4000 zł., biorący udział w licytacji, obo­
wiązany złożyć vadium w kwocie 40C zł.

Akta licytacyjne, drzez osodv zaintereso­
wane, m ogą być przeglądane w kancelarji wydz. 
cyw . na 2 tygodnie przed licytacją.
Nr E. 2675/31

Komornik: Cz. Machura

Z A G U B I E N I E  D O K U M E N T Ó W .

P io tr  F iu te k  (roczn. 1893), zam. we wsi P o to k -W ie l -  
ki,  gm. P rząs ław , pow. jędrzejow skiego  og łasza  o z ag u b ie ­
niu książeczk i  wojskowej, wydanej p rzez  P. K. U. P iń ­
czów 1 k a r tę  rzem ieśln iczą  N r  120, wyd. p rzez  S t a r o s t ­
wo w Jędrze jow ie .  (3—3)

A n lo r ii K lar, zam. w Kamienicy Polskie j,  pow 
częs tochow skiego ,  og łasza  o zagubien iu  znaków re je s t r a ­
cyjnych sam ochodu  KL. 2799, k tó re  un iew ażnia  się. (3-2)

U rząd  Gminny Boksyce, pow. opa tow skiego ,  og łasza  
o zagub ien iu  ks. wojskowej, wydanej  na imię S ta n is ła w a  
M iśk ie w ic za  Jrocznik 1887) zam. w Biechowie, p rzez  P. 
K. U. O s tro w ie c .

Ignacy Szabla , zam. w Zawierciu,  un iew ażnia  zag u ­
biony dowód tożsam ości  konia  serja  B. Nr 7424.

P o w ia to w y  Z w ią zek  S trze le c k i  w O poczn ie  ogłasza  
o zagubien iu  tablicy  le je s t rac .  sam ochodu  N r  24025, k tó ry  
u n iew ażnia  się.

S ta n is ła w  M o ska lik , zam. w C zęs tochow ie,  og łasza  
o zagubien iu  p raw a  jazdy Nr 2719, wyd. w dniu 26 s ty c z ­
nia 1929 r. przez  Dyr. Rob. Puhl.  w Kielcach. T akow e 
un iew ażnia  się.

U rząd  C m in y  S łu p a -N o w a , pow. k ie leck iego  og ła­
sza o zagubien iu  2 kwitów na wypłacone Kieleckiemu 
Pow. Związkowi Komunalnemu podatk i ,  a mianowicie: 1) 
kwit  Nr 1 j f .  p. Zal. z dn ia  28/6 1932 r. na zł 25 gr. 41 
2) kwit Nr 5/Jnw. zal. z dn ia  28/6 1932 r. na zł. 34 
srr. 73. ( 3 - 1 )

Unieważnia  się  zagubioną  ks  re je s t racy jn ą  sa m o ­
chodu  osobow ego  KL. 71.130, w ydaną  na imię M en d la  
P e lty  z C zęs tochow y przez  U rząd  W ojewódzki  Kielecki.

N u c h y m  H irs z  og łasza  o zagubien iu  znaków  re je ­
stracy jnych  sam ochodu  KL. 72.367, k tó re  n in ie jszem  un ie ­
ważnia  się.

S te fa n  B a je rc za k  zam w k. Brzezie  A, gm. O p a tó w ,  
pow. o pa tow sk iego ,  og łasza  o zagubien iu  ks,  wojskowej,  
w ydanej p rz ez  P  K U. O s trow iec .

Inż. f u r y j  M e ln y k  z Kielc og łasza  o zagubien iu  
adm in is tracy jne j  k a r ty  pobytu  (d la  cudzoziemców) N r  E. 
C. 137, wydanej p rzez  S ta ro s tw o  w Kielcach, oraz k a r tę  
członkow ską  Spółki Inżynierów R epublik i  C zech o s ło w ac ­
kiej. D okum enty  powyższe  un iew ażnia  się.

S te fa n ja  P ię tka , zam. w Staszowie,  un iew ażn ia  z a ­
gubiony dow ód re jes t racy jny  KL. 71.371 wydany M o tio w i 
C ze rn ik o w sk ie m u  p rzez  D y rekcję  Rob. Publ .  w Kielcach.

M arjan  G ien zer  ( rocznik  1899) z Kielc ogłasza  
o zagubien iu  ks.  wojskowej, wydanej  p rzez  P  K. U. Kiel­
ce, oraz  dow odu osobis tego ,  w ydanego  przez  S ta ro s tw o  
w Kielcach. D ok u m en ty  powyższe  un iew ażnia  się.

W ła d ys ła w  S ta rn a w sk i  (rocznik  1904) zam. Słom ni­
kach, pow. m iechowskiego, o g iaszr  o zagubien iu  ks. woj­
skowej, wydanej  p rzez  P. K. U. Miechów.

Zgubiono  na szosie  C zęs tochow a-K oz ieg łow y n u m er  
re jes t racy jny  tyiny KL. 72. 203, wydany E d m u n d o w i R e m ,- 
sch iisslow i, zam. w C zęs tochow ie ,  ul. P a n n y  Marji L. 52

,Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewoazki w Kielcach. Zamek. Tel. Nr 188.

P r e n u m e r a t a  za  1932 ro k  — 28 zł. — N u m e r  p o je d y ń c z y  1 zł. — C ena  o g ło sz eń :  o z a r e j e s t r o w a n i u  s t o w a r z y s z e ­
n i a  lub z w iąz k u  5 zł., o p o s t ę p o w a n iu  s p a d k o w e m  p o j e d y ń c z e  — 6 zł., z b io r o w e  po  3 zł. od  k a ż d e g o  p o s t ę p o ­
w a n ia ,  o re g u la c j i  h ip o te k i  p o j e d y ń c z e  — 8 zł., z b io r o w e  — p o  5 zł. od  k a żd e j  n i e r u c h o m o ś c i ,  za  w ie rsz  s z p a l t o ­
w y  lub  j e g o  m ie j s c e  60 g r o s z y ,  1 s z p a l t ę  — 30 zł. 1 s t r o n ę  d w u s z p a l to w ą  60 zł. D r o b n e  o g ło s z e n ia :  15 g r o s z y  za  

w yraz ,  n a jm n ie j s z e  o g ło s z e n ie  j e d n o k r o t n e  4 zł. 50 gr., t r z y k r o t n e  12 zł. 50 gr 
W szelkie *płaty za prenumeratę, egłeezenla i t. p. należy w płacać de Pocztowe] Kaey Oezczędnoócl aa keate  
czekew e N I  3 0 . 6 3 2  I potwierdzenie wpłdty nadeyłać de Admlnietracjl „K ieleckiego Dziennika Wojewódzkiego".

Druk Kieleckiej Spółki W ydawniczej—ul. Sienkiewicza >6 16.


